'The villains called me a king half-dead, because I lay sick on a litter. And so I was. Yet I prefer conquering them when half-dead to being beaten when hale and hearty, and having to endure a long life thereafter. It is better to die with honour than to live in shame'.

- 142 Although the Saxons had been beaten, as I described, they did not cease their wicked ways, but attacked the northern regions, constantly harrying the inhabitants. King Uther wanted to pursue them as he had intended, but his chiefs dissuaded him,

hostes conduceret. Praecepit itaque fieri sibi feretrum quo asportaretur, cum gressum alterius modi abnegaret infirmitas. Praecepit etiam cunctos paratos esse ut cum oportunitas accederet in inimicos progredierentur. Nec mora, paratum est feretrum, parati sunt omnes, diesque oportunus instabat.

- 141 Introposito itaque rege, Verolanium perrexerunt, ubi praedicti Saxones uniuersum populum affligebant. Cumque edocti essent Octa atque Eosa aduentum Britonum regemque feretro aduectum, dedignati sunt cum eo proeliari, quia in uehiculo aduenerat; aiebant enim ipsum semimortuum esse nec tantos uiros cum huiusmodi homine pugnare decere. Receperunt itaque sese infra urbem et ualuas quasi nichil timerent deseruerunt apertas. At Vther, cum id sibi relatum fuisset, iussit ocius obsidere ciuitatem atque moenia undique inuadere. Paruerunt ergo ciues et urbem obsederunt et moenia inuaserunt. Stragem autem Saxonibus dantes, fere dirutis muris ingressi sunt nisi Saxones ad ultimum resistere inceperunt. Praeualentibus namque ciuibus, piguerat eos inceptae superbiae, unde se defendere institerunt. Scandentes itaque muros, omnimodis telis Britones repellebant. Denique, cum utrimque decertarent, superuenit nox, quae singulos ab armis ad quietem inuitauit. Quietem desiderabant multi, plures uero consilium quo aduersarios suos perderent. At Saxones, cum inspexissent superbiam suam sibi nocuisse, Britones autem fere triumphasse, proposuerunt cum diluculo egredi inimicosque suos ad campestre proelium prouocare. Quod factum est. Nam ut diem protulit Titan, egressi sunt dispositis cateruis ut propositum suum exequerentur. Quod uidentes Britones diuiserunt milites suos per turmas atque in obuiam uenientes prius inuadere coeperunt. Resistunt ilico Saxones, inuadunt Britones, et mutuam necem utrobique faciunt. Postremo, cum multum diei praeterisset, cessit uictoria regi Britonum interfectisque Octa atque Eosa terga dederunt Saxones. Cepit inde tanta laetitia regem ita ut cum prius sine iuuamine alterius sese erigere nequiret leui conamine erectus resedit in feretro ac si subitam sanitatem recepisset. Solutus etiam in risum, hilari uoce in hunc sermonem prorumpebat: